Российская Федерация, 125167,

г. Москва, Нарышкинская аллея,

дом 5, строение 2

 +7(495) 612 20 53, +7(495) 748 05 10

www.patients.ru,     pat@patients.ru

Исх. № ВСП-01/204

от 21 сентября 2022 г.

Председателю Комитета

Государственной Думы ФС РФ

по охране здоровья

Д.А. Хубезову

Уважаемый Дмитрий Анатольевич!

Всероссийский союз пациентов обращается к Вам с просьбой о проведении Круглого

стола или открытого заседания возглавляемого Вами Комитета Государственной Думы по

охране здоровья с целью обсуждения перспектив бюджетного финансирования ряда

социально-значимых направлений.

Актуальность проведения такого заседания в период процесса бюджетного

планирования бюджета РФ на 2023 и плановые 2024 - 2025 годы обусловлена важностью

комплексного рассмотрения и планирования мер реагирования в отношении наиболее

актуальных вопросов здравоохранения РФ поставленных Президентом РФ, таких как борьба

с сердечно-сосудистыми заболеваниями, хроническим вирусным гепатитом С и

заболеваниями входящими в перечень ВЗН, вносящих значительный вклад в показатели

смертности населения и имеющие существенных потенциал влияния на увеличения общей

продолжительности жизни граждан, их удовлетворенность качеством и доступностью

медицинской помощи, а поэтому остро стоящих на государственной повестке у Президента

Российской Федерации и в Правительстве Российской Федерации.

Обращаем Ваше внимание, что вышеуказанные направления неоднократно

отмечались в поручениях Президента Российской Федерации и являются приоритетными.

В связи с вышеизложенным просим Вас предусмотреть в плане работы Комитета

Государственной Думы по охране здоровья проведение открытого заседания на тему:

«Совершенствование мер борьбы и оказания помощи пациентам по социально значимым

направлениям лекарственного обеспечения в Российской Федерации».

Будем признательны приглашению экспертов Всероссийского союза пациентов к

участию в мероприятиях Комитета Государственно Думы по охране здоровья.

Надеемся на Ваше понимание и поддержку.

С уважением,

Сопредседатели Всероссийского союза пациентов

Я.В. Власов Ю.А. Жулёв

http://www.patients.ru/
mailto:pat@patients.ru